
Chlumany
Kraj: Jihočeský Okres: Prachatice

Správní obvod: Prachatice GPS souřadnice: 49.066564N, 13.965360E

Nadmořská výška: 528 m n. m. První pís. zmínka: 1383 (641 let) Katastrální výměra: 555 ha

Počet obyvatel: 377 PSČ: 384 22

Adresa URL: www.chlumany.cz

Historie obce Chlumany
První písemná zpráva o obci je z roku 1383, a to zpráva o prodeji obce jinému vlastníkovi. Toto je první
písemně dochovaná zpráva, i když z místních názvů je jisté, že osídlení zde existovalo již v době
předhistorické. Až do roku 1848 patřila obec pod vrchnostenské panství do Vlachova Březí a rychtář
byl jmenován touto vrchností. Od tohoto roku byla obec nezávislá a své obecní zastupitele si volila sama.
Na konci devatenáctého a začátku dvacátého století postihly obec dva ničivé požáry. V roce 1877 vznikl
v horní části obce požár, při kterém shořelo 24 obytných domů i s hospodářskými budovami,
panský dům a kaple, na které se žárem roztavil zvon. Při tomto požáru zahynula jedna žena. Další
ničivý požár byl v roce 1913, při kterém shořelo 29 domů. Po tomto požáru, jak se píše v obecní
kronice: "přičiněním tehdejšího pana starosty Jana Láda dostalo se pohořelým veliké podpory neb on
žádal pro ně na všech stranách a také ze všech stran i od státu zasílány milodary pohořelým byly."
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6407/chlumany/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 06:54:12


